

۶۰۰ میلیارد دلار در آمد نفتی عربستان در سال ۲۰۲۲

سود خالص شرکت آرامکو در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۶۱ میلیارد دلار بوده است که بیشترین میزان سود این شرکت از زمان عرضه عمومی در بازار بورس عربستان بوده است... همزمان میزان درآمد فروش نفت ایران در یازده ماهه اخیر نیز توسط وزیر نفت اعلام شد که در مقایسه با آرامکو رقم بسیار ناچیزی بود. وزیر نفت از درآمد ۱۴ میلیارد دلاری ناشی از فروش نفت خام (معادل سود یکماهه شرکت آرامکو) طی یازده ماه سال ۱۴۰۱ خبر داد.

مهندسی نامزد

برای حفظ آبروی اسلام و ایران به سیداحمد علم‌الهدی تذکر دهید

محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در توییتهای با اشاره به خطبه‌های امام جمعه مشهد نوشت: چرا مسئولان نماز جمعه به امام جمعه مشهد تذکر نمی‌دهند؟ اگر او را عوض نمی‌کنند، بر چه اساس بدحجابان را لامذهب می‌گویند؟ کدام فقیهی گفته اگر کسی بی‌حجاب شد بی‌دین است؟ بر چه اساس می‌گویند که غرب مردم ایران را گوسفند علفخوار می‌خواهد. برای حفظ آبروی اسلام و ایران به ایشان تذکر بدهید یا عوض کنید.

سال هفدهم - شماره ۷۶۵ - چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ - ۱۴ - رمضان ۱۴۴۴ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انکاس آینه

حاکمان ناکارآمد توان مهارگرانی و رفع فقر فزاینده را نداشتند و ندارند

گفتار درمائی، سخنرانی و شعار دادن پاسخگوی فقر و کوچکتر شدن سفره نان مردم و کاهش سرانه گوشت و مرغ و لبنیات و میوه و افزایش فقر مطلق نیست. گرانی کمر شکن و تورم سرسام آور یعنی افزایش و رشد مداوم و پی در پی قیمت‌ها، کسری بودجه، رشد نقدینگی و چاپ پی‌پشتوانه اسکناس یعنی همان وضعیتی که مردم صبور این سرزمین با آن روبرو می‌باشند و امان مردم را بریده است بویژه در شب عید که بهای آجیل، میوه و پوشاک و هزینه‌های معمولی زندگی نجومی شده است و علاوه بر آن عده‌ای از اصناف با احتکار و گران‌فروشی و دست کشیدن از کسب و کار اصولی و صحیح، پاکدستی را ناپود کرده‌اند. حاکمان و کارگزاران در سال‌های اخیر بویژه در دوران دولت سیزدهم نتوانسته‌اند تورم و گرانی را مهار کنند. صاحبان تریبون‌های رسمی و اماکن جمعه لازم است از مسئولان درخواست نمایند با اصول صحیح مدیریت کنند، با درایت و کارآمدی و استفاده از نظرات متخصصان در امور گوناگون از جمله اقتصاددانان زبده و توانا برای رفاه نسبی شهروندان و تامین وضع معیشتی آنان تلاش نمایند و به این نکته عنایت داشته باشند که گریه و دعا سبب فراوانی و ارزانی کالاها و مایحتاج زندگی نخواهد شد و از این طریق نمی‌توان بر ناتوانی‌های مسئولان ذی‌ربط و سهل‌انگاری‌های مدیران ناموفق سرپوش گذاشت. سیدابراهیم رئیسی در بهار سال ۱۴۰۰ قبل از انتخاب شدن از برنامه هفت‌هزار صفحه‌ای اش برای پیشبرد امور اقتصادی و کاهش بهای ارز و دلار و به صف کردن اقتصاددانان می‌گفت ضمناً بسیاری از دست‌اندرکاران دست به دست هم دادند تا گردانندگان امور کشور یک‌دست شوند اکنون با دو سال تأخیر ریاست جمهوری از وزرا و معاونان اقتصادی دولت درخواست می‌کنند برای مهار تورم و رونق تولید و اقتصاد برنامه‌های خود را ارائه دهند!

بیش از سی درصد جمعیت کشور در فقر مطلق بسر می‌برند. نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی، فعالان سیاسی و آگاهان به مسائل کشور و عموم مردم این است زمینه‌هایی فراهم گردد تا تحریم‌های ظالمانه برداشته شود و با دیپلماسی قوی و به‌کارگیری سیاستمداران توانا زمینه‌های برای برجام فراهم گردد و مذاکره‌کنندگان با رعایت عزت و مصلحت جامعه مذاکرات را به نتیجه برسانند. برای اولین بار در ۴۳ سال پیش از پنجاه درصد حائزین شرکت در رأی گیری در انتخابات خردادماه ۱۴۰۰ شرکت نمودند و گفته می‌شود بیش از هفتاد درصد شهروندان از وضعیت موجود ناراضی هستند در حالی که اکثر به اسلام معتقد می‌باشند، ایران و سرزمین مادری را دوست می‌دارند، دشمن استکبار هستند، شبکه‌های خارجی و تجزیه‌طلبان و همه کسانی که دستشان خود نمی‌دانند اما دولت سیزدهم را در اداره امور ناتوان می‌دانند چون عملکرد دولتمردان نشان داده است از مهار تورم و کنترل گرانی‌ها و نظارت صحیح بر امور ناتوان بوده و بنابه گفته بعضی از نمایندگان عده زیادی از هم‌وطنان «همی توانند نان و پنیر خالی هم خریداری نمایند». گروهی مانع به ثمر رسیدن برجام شدند و با کارشکنی‌های مداوم نگذاشتند قرارداد و توافق‌نامه به سرانجام برسد و امضا گردد نمایندگان مجلس نیز موافقت نکردند تا در اواخر دوران دولت حسن روحانی این موضوع تحقق یابد. اکنون نیز بعد از ۲۰ ماه از دوره دولت سیزدهم با صرف هزینه‌های زیاد تیم مذاکره‌کننده موفق به امضای توافق‌نامه نشده است. بسیاری از مردم معتقدند رئیس دولت سیزدهم با صدور دستور فرمان‌های بی‌دری و متعدد توفیقی در شکست تورم و گرانی‌ها نداشتند. رئیس در مقام ریاست جمهوری بر انتقادات و اعتراضات مردم صحنه می‌گذارد آن‌جا که اقرار و اعتراف می‌کند: «...ما در کشور ذخایر نیروی انسانی و ظرفیت‌های گوناگون زیادی داریم و فقر و فساد و زودبند زینده‌ی کشور و ملت نیست، امکان فراهم شدن زندگی آرام و بارفاه در کشور وجود دارد و این یک شعار نیست و اتفاقاً دست‌یافتنی است... امروز نیازمند عدالت در حوزه‌های اقتصادی، سلامت، آموزشی و غیره هستیم... مردم باید احساس کنند بدون داشتن آسنا و پارتی می‌توانند از امکانات استفاده کنند و به عنوان مثال می‌توانند بدون داشتن پول گزاف از امکانات سلامت استفاده کنند...»

ادامه در صفحه ۲

عملکرد مجلس ایده آل نبوده است



شورای نگهبان هم نباید سختگیری کند و مهندسی داشته باشد. تحت تأثیر نهادهای اطلاعاتی و امنیتی نباشد.

مذاکره مستقیم با آمریکا داشته باشد و مسائل را زودتر حل کند که این کار را هم نکرده‌اند. به نظر من، به این معنا دولت انقلابی عمل نکرده است. البته باید توجه داشت که انقلابی از نظر آنها به یک معناست و از نظر ما معنای دیگری دارد. نایب‌رئیس مجلس دهم با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و ردصلاحیت برخی افراد دارای رای، کاهش مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس را مهم ارزیابی کرد که باید در آینده تدبیر شود و گفت: در وضعیت فعلی همه باید به دولت کمک کنند تا مشکلات را حل کند. نماینده ادوار مجلس درباره ارزیابی عملکرد مجلس نیز افزود: این مجلس در مجموع استقلال کافی نداشت. خیلی کارها می‌توانست انجام بدهد که نکرد. بیش از حد همراه با دولت بود و متأسفانه کمتر نماینده مردم بود. در خیلی جاها باید حرف مردم را می‌زد که کمتر این کار را کرد. وی افزود: به هر حال در درجه اول نمایندگان باید بدانند نماینده مردم هستند نه نماینده نظام. یک اشکال این است که برخی نمایندگان خود را نماینده نظام می‌دانند. بنابراین زمانی که بین حقوق نظام و مردم تازم ایجاد می‌شود نمایندگان باید از حقوق مردم دفاع کنند ولی الان این طور نیست. مطهری ادامه داد: برای مثال این‌که در موضوع تعامل با روسیه آیا کارها با مشورت و اجازه مجلس انجام می‌شود؟ خیر، اصلاً مجلس در جریان نیست. عده‌ای کار خود را انجام می‌دهند و حتی وزارت خارجه هم در جریان این موضوع نیست. این مسائل وجود دارد و باعث می‌شود قدرت مجلس کم شود. او درباره کارنامه مجلس یازدهم گفت: در مجموع عملکرد مجلس ایده‌آل نبوده است. منتها فقط به نماینده‌ها بستگی ندارد. در مجلس قبلی هم این مشکل وجود داشت و اجازه نمی‌دادند مجلس وارد مسائل مهم و کلان کشور شود. مسائل کلان را در جای دیگری تصمیم می‌گرفتند. همان‌طور که شورای عالی سران درست کردند و خود تصمیم‌گیری می‌کنند و حتی قانون‌گذاری می‌کنند یا هیات عالی نظارت بر

پرسشی از مقام رهبری

محمد توکلی، عضو بخش تحلیلی انصاف‌نیوز در یادداشت کوتاهی به بهانه‌ی سخنران رهبری انقلاب در نخستین روز سال ۱۴۰۲ نوشت: آیت‌ا... خاتمه‌ای در نخستین سخنرانی خود در سال جدید «تغییر در قانون اساسی و ساختارهای نظام» را مصداق «حرف دشمن» دانسته‌اند که «عنصر داخلی گاهی از روی غفلت یا بی‌توجهی یا با انگیزه‌های دیگر آن را تکرار می‌کند». ظاهراً مقصود رهبری نظام از عناصر داخلی که این «حرف دشمن» را تکرار می‌کنند میرحسین موسوی و سیدمصطفی تاج‌زاده است. آقای موسوی در آخرین بیانیه‌ی خود که چندی قبل منتشر شد از ضرورت تغییر قانون اساسی گفت و آقای تاج‌زاده نیز چند سالی است که راه‌حل عبور از بحران‌ها را اصلاحات ساختاری می‌داند. پرسش نخست پیرامون سخنران رهبری آن است که آیا

حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام دارند و از این طریق مصوبات مجلس را کنترل می‌کنند. درحالی که در قانون اساسی اصلاً ما چنین هیاتی نداریم. یعنی از راه‌های مختلف دست و پای مجلس را بسته‌اند. این منحصربه‌فرد است که مجلس کنونی نیست، در مجلس قبلی نیز این امور وجود داشت. علی مطهری یک افق روشنی پیدا شده و کشور روابط خود را با دنیا بهبود بخشیده مثل توافق با آژانس بین‌المللی و برقراری رابطه با عربستان، مذاکرات با آمریکا در عمان درباره برجام و... مردم مشارکت خواهند کرد. وی تأکید کرد: مشکل این است که دولت این کارها را دیر شروع کرده است. اگر این کارها انجام شود و یک گشایش اقتصادی برای مردم ایجاد شود، مشارکت مردم هم خوب خواهد بود. البته شورای نگهبان هم نباید سختگیری کند و مهندسی داشته باشد. لازم آن این است که تحت تأثیر نهادهای اطلاعاتی و امنیتی نباشد. به نظر من در این صورت انتخابات پرشوری خواهیم داشت. مطهری خاطرنشان کرد: اگر بخواهند همین راهی را که تاکنون آمده‌اند، ادامه دهند و تحریم‌ها اضافه شود و تورم افزایش یابد و همچنان در شرایط غیرعادی باشیم و امیدوی در مردم ایجاد نشود، انتخاباتی با مشارکت کم خواهیم داشت. مطهری درباره اعتراضات سال ۱۴۰۱ نیز به خبرنگار «اطلاعات آنلاین» گفت: به دنبال فوت خانم مهسا امینی مردم به طور طبیعی اعتراضاتی داشتند. این حادثه ناشی از قصور نیروی نظامی و وزارت کشور بود. وی افزود: بهتر بود زودتر برخوردی با عوامل این حادثه انجام می‌گرفت که متأسفانه این اتفاق نیفتاد. اگر در همان ابتدا کسانی که کوتاهی کردند مواخذه می‌شدند اعتراضات کمتر می‌شد یا اگر مجلس وارد می‌شد و سوال یا استیضاحی صورت می‌گرفت حضور مردم در خیابان کمتر بود. مجلس نماینده مردم است و باید حرف مردم را بیان کند. «خبر فوری»

مطالعه‌ی تغییر و اصلاح قانون اساسی و ساختارهای نظام ضرورتاً امری خلاف مسیر انقلاب مردم ایران در سال ۵۷ بوده و به «تغییر هویت جمهوری اسلامی» می‌انجامد که این کار را «حرف دشمن» بدانیم؟ و پرسش و ابهام مهم‌تر اینکه اگر فرض کنیم تغییر قانون اساسی و ساختار نظام «حرف دشمن» است، سخنران رهبری در ۲۴ مهر ۹۰ را چگونه باید تفسیر کرد؟ توضیح بیشتر آنکه آیت‌ا... خاتمه‌ای در آن روز درباره‌ی تبدیل نظام ریاستی به نظام پارلمانی و پیشنهاد احیای نخست‌وزیری که قاعدتاً هم نیاز به «تغییر قانون اساسی» دارد و هم به «تغییر ساختار» می‌انجامد اظهار داشتند: «فرض بفرمائید ما یک روزی در قانون اساسی نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور داشتیم، با یک شکل خاصی؛ بعد تجربه به ما نشان داد که این درست نیست. امام

گزیده مطالب این شماره:

فاطمی امین با کارنامه
مردود پشت «بهمن»
مخفی می‌شود؟

ابرچالش‌های سال ۱۴۰۲
و راهکارها

فوت مهسا امینی، جرقه
ظهور «افول سرمایه
اجتماعی» شد

پاکبان یزدی کیف پول
حاوی ۵۱۱ میلیون تومان
را یافت و به صاحبش
برگرداند

وکالت می‌دهی؟
«زبان دراز»

پیام تسلیت

سیدمحمد خاتمی به

مهندس میرحسین موسوی

میرعبدا... برادر بزرگتر میرحسین موسوی درگذشت. شخصیت‌ها و احزاب سیاسی در پیام‌هایی به مهندس میرحسین موسوی درگذشت برادر وی میرعبدا... موسوی را تسلیت گفتند. پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی:

بسم الله الرحمن الرحیم - برادر بزرگوار و گرانقدر جناب آقای مهندس میرحسین موسوی! جنابعالی که بحمدالله اهل توکل و شکیبایی هستید در مصیبت‌ها نیاز به تسلیت ندارید ولی به رسم ادب و برای تجدید عهد مودت بر خود لازم می‌دانم که مراتب همدردی خود را در مصیبت درگذشت برادر ارجمندتان جناب میرعبدا... موسوی به جنابعالی و همه بستگان داغدار اعلام کنم. از خداوند منان برای آن فقید سعید آموزش و رحمت الهی و برای بازماندگان تندرستی و شکیبایی و پاداش نیکو مسئلت می‌کنم. عمرتان دراز و ایام عزت مستدام باد- سیدمحمد خاتمی - ۱۴۰۲/۱/۷

واکنش‌ها به طرح جریمه

۳ میلیارد تومانی

بدحجابان

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات سابق در توییتهای نوشت: نمی‌دانم این طرح برخی از نمایندگان مجلس برای حجاب مطرح شده چقدر صحت دارد؛ اگر صحت دارد باید از طراحان پرسید که مطابق کدام فقه، دیه ۹۰۰ میلیون و جریمه بدحجابی می‌تواند ۳ میلیارد تومان باشد؟ رحمت‌اله بیگدلی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: حسین جلالی نماینده مجلس و رئیس دفتر مرحوم مصباح یزدی: جریمه مالی بدحجاب‌ها از ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیارد تومان، ابطال گواهینامه رانندگی، ابطال پاسپورت و ممنوعیت استفاده از اینترنت است! پ.ن: دیه قتل یک انسان ۹۰۰ میلیون، اما جریمه بدحجابی تا ۳ میلیارد تومان، ابطال گواهینامه رانندگی، ابطال پاسپورت و ممنوعیت استفاده از اینترنت است! چه می‌کنند این شاگردان انقلابی مرحوم محمدتقی مصباح یزدی!

انعکاس آیین

حاکمان ناکارآمد توان مهار گرانی و رفع فقر فزاینده را نداشتند و ندارند

نگارنده این سطور از سیدابراهیم رئیسی می‌پرسد: وزیران، استانداران، نمایندگان مجلس خبرگان و شورای اسلامی، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، مقامات عالی‌رتبه در قوای سه‌گانه و همه مسئولان بلند مرتبه‌ای که از امکانات دولتی (گرچه به صورت قانونی) استفاده می‌کنند و اکثریت آنان حقوق مکفی دریافت می‌نمایند، در آبار تمان‌ها و ویلاهای گران قیمت سکونت دارند آیا نمی‌دانند بسیاری از مردم برای اداره امور روزمره زندگی و با خرید دارو برای معالجه خود و یا خانواده‌شان در مضیقه هستند؟ یا برای تهیه بعضی از داروهای ساده و معمولی باید از این داروخانه به آن داروخانه بروند تا بتوانند آن را تهیه نمایند و گاه دست خالی برمی‌گردند و با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می‌کنند یا برای پذیرش بیمارانشان در بیمارستان‌ها و بستری نمودن آنان مرارت‌هایی را متحمل می‌شوند یا از بی‌انصافی و حرص و طمع و پول‌دوستی بعضی از پزشکان طماع که آن هم به دلیل عدم نظارت صحیح و به موقع متصدیان ذی‌ربط بر کار آنها می‌باشند رنج‌ها می‌کشند؟ گرچه باید از اکثریت پزشکان و پرستاران و کادر بیمارستان‌ها و موسسات درمانی و پزشکی در تمام نقاط ایران که وظیفه‌شناس هستند و در هر شهر و دیار و منطقه‌ای به انجام‌وظیفه اشتغال دارند سپاسگزاری و تشکر نمود. بنابراین باید اعلام نمود کارگزاران دولت سیزدهم تاکنون در جهت از بین بردن فقر و فساد فزاینده، رسیدگی به امور زندگی حاشیه‌نشینان، معتادان، زنان بی‌سرپرست یایدسرپرست، خانواده‌های زندانیان، بیکاران، بی‌پناهان و ده‌ها میلیون نفری که در فقر مطلق زندگی می‌کنند دست‌آورد قابل قبولی نداشته‌اند. پیش‌نهاد می‌گردد رئیس دولت، وزیران و استانداران در هر استان بدون واسطه و سانسور به پرسش‌های مردم و اهالی رسانه در این زمینه‌ها پاسخ دهند و بدانند نجات اقتصاد مملکت و این سرزمین تقویت ارزش پول کشور است وبدون شک افزایش سرسام‌آور بهای ارز ودلار سبب بی‌ثباتی قیمت‌ها در بازار می‌باشد. آیا چند روزی که درصدی از دلار شصت هزار تومانی کم شد نظارتی در کار بود که به همان نسبت بهای کالاها و مایحتاج ضروری مردم را کاهش دهند؟ مگر اصولگرایانی از جمله علیرضا زاکانی نگفتند پانزده تا بیست درصد گرانی‌ها و مشکلات را نتیجه تحریم‌ها می‌دانند و بقیه را از بی‌عرضگی و… مسئولان شمرند؟ سیداحمد خاتمی امام‌جمعه موقت تهران گرانی‌ها را توطئه آمریکا می‌داند و مردم را به صبر و شکیبایی دعوت می‌کند و بشارت می‌دهد که «شاخ آمریکا شکسته است!» بر فرض شاخ آمریکا بشکند یا اروپا از کمبود گاز و سوخت به‌دروزیگی و فلاکت بیافتند چه نتیجه‌ای عاید مردمان گرفتار و مستضعف در این کشور می‌گردد. آیا ندیدیم که در زمستان سال گذشته صدده هزار نفر از مردم شهرها و مناطق مختلف به علت نداشتن گاز و سوخت زمستانی چه درد و رنجی متحمل شدند؟ آیا نمی‌دانیم در بعضی از مناطق ساکنان روستاهایی به علت نداشتن پل بر روی رودخانه باید فاصله‌ی بین دو منطقه را با طناب که بارها خطرات جانی برای آنها داشته است طی کنند؟ دولتمردان باید بگویند مردم ایران زمین برای رفاه نسبی و پیدا کردن دارو و امکانات پزشکی چه باید کنند؟ امام‌جمعه موقت تهران کاظم صدیقی که در سال‌های گذشته کمبودها و مشکلات اقتصادی را نتیجه عملکرد دولت به‌اصطلاح غریزده حسن روحانی می‌دانست و دعا می‌کرد که ایرانیان از شر آن دوره نجات پیدا کنند اکنون مخاطبان نماز جمعه را به دعا و گریه روزه می‌کند تا فقر از بین برود و ملت زود خوش ببیند گرچه روزی هم در خطبه‌های نمازجمعه گفت: «…چرا نگرانید که تحریم باشد و تشدید شود بجهنم که تشدید شود!» اما از سوعدربیت‌ها و نااهماهنگی‌ها دم نمی‌زند به‌نظر می‌رسد افرادی چون کاظم صدیقی و سیداحمد خاتمی در طی سال‌های اخیر برای خرید نان، گوشت، مرغ، تخم‌مرغ و دیگر وسایل و لوازم زندگی در صف به انتظار نایستاده یا ننشسته‌اند و خیر ندارند بعضی از مردم جلو مغازه‌های میوه‌فروشی و گوشت‌فروشی و فروشگاه‌ها با فروشندگان و صاحبان مغازها چه می‌گویند؟ آیا از گسترش فقر و از سختی زندگی عموم مردم و تبعات گرانی و تورم خبر ندارند و نمی‌دانند بسیاری از این وضعیت نگرانند و به خاطر سیاست‌های غلط و رفتارهای غیراصولی و عدم‌موفقیت مدیران ناکارآمد رضایت ندارند؟

حسن ختام مقاله به درج فزانهایی از مطالب ارزشمند اسلام‌شناس معاصر علامه محمدرضا حکیمی که درباره رسیدگی حاکمان به وضعیت زندگی عموم مردم و تأمین رفاه و آسایش شهروندان می‌باشد اختصاص می‌یابد: «و اینها همه، بصراحت و تأکید، دلیل بر آن است که اسلام دین «زندگی» و «حیات» است، و امور یاد شده به صورت چارچوب‌هایی کلی برای سامان‌بخشی به زندگی و معیشت مردم –بخصوص در جامعه‌ی برادرانه‌ی اسلامی– آمده است. پس در چنین جامعه‌ای بخش‌هایی از مردم بدون نام کنار گذاره نمی‌شوند که از فقیرانند، و این سخنان کفر‌آمیز گفته نخواهد شد که اگر خدا می‌خواست خوراک و پوشاک به ایشان می‌رساند و… نفا بلکه اسلام می‌گوید: «آنان را در معیشت شریک خود قرار دهید… و حقوق ایشان در اموال شماست، و روزی‌های ایشان در روزی‌های شما، و روغن مو و عطر ایشان در روغن مو و عطر شما، و داروهای حیاتی کودکان ایشان در اسباب‌بازی تفریحی کودکان شما، پس آنها را به ایشان بازگردانید». در پرتو آنچه گذشت، پذیرفتن تقسیم‌مردمان به «محروم» و «غیرمحروم» و به «مستضعف و غنی» و گرسنه و پرخور، و برهنه و نچمَل‌گرا، و به‌کوفته دست در زیر یوغ رنجبری و کسانی که انگشتی‌های گران‌بها در انگشتان دارند، و نظایر اینها، لباسی است که نمی‌توان آن را به هیچ نامی بر قامت اسلام پوشانید. و مناسب چنان دانستیم که در این نگاه به «سراسر فصل‌های زندگی برای توده‌ها»، نظریه سست و بی‌بنیادی را که فاصله‌ها و تفاوت‌های فاحش در معیشت را –به‌نام‌های شایسته و ظاهر آراسته– تأیید می‌کند، و و غایت‌ها را متجاهلانه آن را به دین و تعالیم آن مستند می‌شمارد، رد کنیم و بطلان آن را –با استناد صریح به قرآن و حدیث– هر چه نیکوتر آشکار سازیم…»(۱)

مدیرمسئول

پی‌نوشتها:
۱- کتاب ارزشمند «الحیاء»، تالیف اسلام‌شناس معاصر استاد محمدرضا حکیمی و… ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحه ۲۴۵ و ۲۴۶، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ ۱۳۸۰.

مرتضی جوادی آملی استاد خارج

فقه و اصول حوزه علمیه قم به خبرنگار

جماران گفت: دین اگر بخواهد

حکومت کند همه جنبه‌های آن باید مدنظر قرار گیرد و صرفاً مسائل احکام و فقهی جذابیتی ندارد و نمی‌تواند تشنگی و عطشی که جامعه برای دین مبین اسلام دارد را تأمین کند و این عطش را بنشانند. ما این معنا را الان کاملاً احساس می‌کنیم که دین به معنای جامع خود هرگز به صحنه نیامده است و پاره پاره و ارباً اربا کردن دین باعث شده است که دین آنگونه که باید در خدمت و برای رشد و تعالی جامعه قرار گیرد، قرار نگرفته است.

یک استاد خارج فقه و اصول حوزه علمیه قم با اشاره به ابرچالش‌های پیش‌روی کشور در سال جدید، گفت: ابرچالش این است که باید تعریف دیگری از حکومت دینی ارائه کنیم و بساط و عنوان دیگری را مورد ملاحظه قرار دهیم؛ اینکه فقط یک بخش از دین به عنوان احکام بخواهد بر جامعه حکمفرما شود، قطعاً مورد نظر نیست، نبوده و نخواهد بود.
مشروح گفت‌وگوی خبرنگار جماران با حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی آملی رئیس بنیاد بین‌المللی علوم و حیان‌ا امراء در پی می‌آید:

بحث ما درباره ابرچالش‌های پیش‌روی کشور در سال جدید است. از دیدگاه شما، ماهیت حکومت دینی با چه چالش یا چالش‌هایی مواجه است؟

حلول سال جدید را برای همه امت اسلامی و خصوصاً جامعه ایرانی تبریک عرض می‌کنم، همچنین حلول ماه عزیز رمضان که شهرالکله است را برای همه خیر و برکت می‌خواهیم. امیدواریم که خداوند این ماه عزیز را برای همگان، جامعه و امت اسلامی، سراسر خیر و برکت قرار دهد و ضمن مغفرت و آمرزش برای یکایک بندگان خدا، اعمال‌شان را مورد قبول قرار دهد و آن روح محبت، الفت و انسی که باید در ماه رمضان است را در دل تک‌تک جامعه اسلامی قرار دهد. به نظر می‌رسد، زیربنای همه فعالیت‌هایی که در عرصه حکومت انجام می‌شود و جامعه‌ای که می‌خواهد از منظر حکومت این دین را بشناسد، مسائل فراوانی باید مد نظر قرار گیرد. بنده می‌خواهم مسأله حاکمیت و حکومت دینی را مورد بحث و بررسی قرار دهم. اولین مسأله این است که انقلاب مطابق با ارزش‌ها و آموزه‌های دینی، مسیر حرکت خود را آغاز کرد و امام(س) همه سوره‌های دینی و آنچه که از دین اسلام فهم داشتند، را به صحنه آوردند و حکومت علوی، شهادت حسنی و حسینی (علیهم‌السلام) و نظائر آن همه به خدمت گرفته شد تا انقلاب پیروز شود. اگر نبود این ویژگی‌ها و شاخص‌هایی که از دین مایه می‌گرفت، شاید حرکت جامعه ایرانی و اسلامی به این سمت و در این حد نبود. انقلاب‌ها، جنبش‌ها و تحولات اجتماعی در سراسر دنیا مثل انقلاب کبیر فرانسه، انقلاب چین و روسیه، عمدتاً منشا اجتماعی داشته است اما انقلاب اسلامی ایران ضمن اینکه مسائل اقتصادی و اجتماعی سنگینی از حکومت‌های ناصواب گذشته داشته، اما وعده امام(س) و گردانندگان صحنه این بوده که ما می‌خواهیم بشری به آموزه‌های دینی یک حرکت

سیمه

ابرچالش‌های سال ۱۴۰۲ و راهکارها



انقلابی ایجاد کنیم و بر این اساس حرکت انقلابی جامعه‌ای را بر پایه دین بسازیم که سعادت دنیوی و اخروی آن‌ها را تأمین کند. این انگیزه‌ای بوده است که جامعه ایرانی را به صحنه آورد و حرکت عظیم و خروش حماسی خود را در سال ۵۷ بر این مبنا قرار داد و حرکت‌های اجتماعی شکل گرفت. از آن به بعد هم کسانی که متصدی امر جامعه شدند به هوای اینکه می‌خواهند اسلام و آموزه‌های دینی را پیاده کنند در این چهل و اندی سال زمام امر را به دست گرفتند، اما اینکه واقعاً همتی که مردم در این راه صرف کرده‌اند و تلاش و کوششی که انجام شد، آیا تا چه حدی می‌رفت تا ارزش‌های الهی و اسلامی را زنده کند و احکام الهی را به صحنه بیاورد و ارزش‌های اسلامی را در جامعه منتشر کند، باید با بررسی و تحقیق به آن رسید. اکنون اگر بخواهیم بگویم که آیا انقلاب در این جهت موفق بوده است یا نه، آمارها و ارقامی که در این زمینه وجود دارد چیز دیگری را می‌گوید و عدم موفقیت را در ارتباط با این انگیزه و شعار اعلام می‌کند؛ این مسأله جهات متعددی دارد که در این گفت‌وگوی کوتاه نمی‌گنجد، اما به بخشی از آن‌ها می‌توان اشاره کرد و مسأله اصلی را پنهان نداشت. اگر می‌گوییم حکومت دینی، باید بدانیم که دین جلوه‌های مختلفی دارد. اگر جلوه فقه دین و احکام هست، جلسو حکم و معارف هم هست، جلوه اعتقادی و باورها هم هست، حتی جلوه‌های عرفانی هم در دین وجود دارد؛ این دین فقط مباحث فقهی نیست بلکه حکم و اسرار و معارفی که در دین نهفته است، روح دین را تشکیل می‌دهد و آنچه که احياناً به لباس فقه درآمده است، لباس ظاهری است که بر اندام جامعه پوشیده می‌شود.

ما از دین فقط به ظاهر، فقه را گرفتیم

به سایر جهات دینی بی‌اعتنا بودیم

به نظر می‌رسد که ما از دین متأسفانه فقط به ظاهر،

فقه را گرفتیم و به سایر جهات دینی بی‌اعتنا بودیم.

دینی که از اخلاق، حکمت، کلام و عرفان بهره نگیرد

و دین سطحی و قشری شکل گیرد، هرگز نمی‌تواند

ارزش‌ها و جان‌مایه‌ای که در دین مورد توجه است

را به صحنه بیاورد و نشان دهد. قطعاً جامعه اسلامی

براساس چنین مسائلی چنین تحولات را ایجاد نکرده

است. اسرار معرفتی و چکمی که در دین وجود دارد،

جلوه‌هایی که از اخلاق، عدالت و فضائل نفسانی و الهی در دین وجود دارد، یا جنبه‌های عرفانی که در دین وجود دارد، جاذبه‌های اصلی یک حکومت دینی هستند و اگر حکومت دینی از اینگونه مسائل خالی و تهی باشد، هرگز جذابیتی ندارد و فقط اگر بخواهد به جنبه‌های ظاهر بیندیشد، هیچ‌کس به این حکومت، حکومت دینی خطاب نمی‌کند و او را به این صورت نمی‌شناسد.

دین به معنای جامع خود هرگز به صحنه نیامده است

باید همه بخش‌های دین به کار در بیایند و حکومت باید بر آن بند دینی باشد

به مصادیق چالش‌ها و راهکارها در حوزه دین و فرهنگ دینی اشاره کنید.

دین اگر بخواهد حکومت کند همه جنبه‌های آن باید مد نظر قرار گیرد و صرفاً مسائل احکام و فقهی جذابیتی ندارد و نمی‌تواند تشنگی و عطشی که جامعه

برای دین مبین اسلام دارد را تأمین کند و این عطش را

بنشانند. ما این معنا را الان کاملاً احساس می‌کنیم که

دین به معنای جامع خود هرگز به صحنه نیامده است

و پاره پاره و ارباً اربا کردن دین باعث شده است که

دین آنگونه که باید در خدمت و برای رشد و تعالی

جامعه قرار گیرد، قرار نگرفته است. به نظر می‌رسد که

باید همه بخش‌های دین به کار در بیایند و حکومت

باید برآیند دینی باشد که همه جنبه‌های فقه، اخلاق،

حکمت، کلام، عرفان و معارف را دارد. آنچه که برای

جامعه اسلامی جذابیت دارد این ابعادی است که باید

به آن‌ها توجه کرد. از سوسی دیگر غیر از مسائلی که

بیان شده، یک سلسله مصالحی وجود دارد که این

مصالح را تنها انسان‌هایی می‌فهمند و به آن باور دارند

که از یک سو جنبه جامعیتی را برای امت اسلامی در

نظر بگیرند و از سوسی دیگر، کانون‌های اجتماعی را

در دنیا مد نظر قرار دهند. ما اگر بخواهیم هم برای

جامعه خود و هم برای جوامع بین‌الملل نمونه‌ای به

عنوان «امت وسط» ایجاد کنیم باید همه این جهات

را مورد توجه قرار دهیم. متأسفانه حکومت دینی، امر

یک طرفه است و حکومت خود را حاکم و مسلط

می‌بیند و این بدون توجه به مصالح جامعه و دین

هرگز نمی‌تواند یک امر مناسب و سنجیده‌ای باشد.

حضرت آقای اراکی! بیشتر دقت کنید این تعریف زن بی‌حجاب نیست

سایر تعالیم دینی مانند عدالت، رواداری، راستگویی، دستگیری از مستمندان، حفظ حق‌الناس و… حجاب نیز رعایت شود، نکته‌ای را خدمت گوینده گرانمایه سخن فوق عرض می‌کنیم: «زنی که در بند شهوت دیگران و ارضای آنان است»، تعریف زن بی‌حجاب نیست، بلکه تعریف «زن فاحشه و تن‌فروش» است؛ در دنیا زنان پرشماری اعم از مسلمان و مسیحی و یهودی و… وجود دارند که حجاب بر سر نمی‌گذارند ولی عفاف دارند، پاکدامن هستند و هرگز در بند شهوت دیگران و ارضای آنان نیستند.

فتر مشکلات اقتصادی و اجتماعی باز شود

دیگر قابل کنترل نیست

سرعت بیشتری اوضاع را بدتر کند. بنابراین لازم است که سیاست‌های جدیدی از سوی حکومت ارائه شود، فرصت چندانی وجود ندارد، چه بسا ممکن است به وضعیتی برسیم که فتر مشکلات اقتصادی و اجتماعی باز شود و دیگر قابل کنترل هم نباشد. بنابراین پرسش این است که راه‌حل حکومت چیست؟ ادامه وضع

وقتی وزیر خارجه، فردی در سطح چهره‌های شناخته شده ملی نباشد

ایران دارید. شاید در این نوع حکمرانی در ایران این امر مرسوم باشد چرا که سیاست خارجی و امنیت در حوزه دولت نیست و در مراجع دیگری دربارہ آن تصمیم‌گیری می‌شود.
مجبعلی در پایان درباره تضعیف وزارت خارجه گفت: بله من هم در دوران کاری خود شاهد این اتفاقات بودم، وزارت خارجه یک بخش کارشناسی قوی داشت و نقش خود را بازی می‌کرد و معمول هم بود که وزرای خارجه در سطح چهره‌های

از جمله نهادهای اقتصادی و امنیتی. در

ایران هم از اواخر دولت اصلاحات به

تدریج وزارت خارجه از دور خارج شد و

نهادهای دیگر نقش اصلی را پیدا کردند؛

ظریف هم نسبت به این موضوع هشدار

داد و الان هم داریم آثار آن را می‌بینیم.

مدیرکل اسبق خاورمیانه وزارت خارجه

در مورد شایبه‌ها نسبت به موازی کاری با

دستگاه دیپلماسی گفت: بستگی به تلقی

و دریافتی دارد که از حکمرانی سیاسی

عضو محترم مجلس خبرگان گفته‌اند: زن بی‌حجاب، در بند شهوت دیگران و ارضای آنان است و باید زنان بی‌حجاب به این امر متوجه باشند.
ضمن تأکید بر این که حجاب یکی از اوامر دینی است و چه نیکوست که در جامعه‌ای با اکثریت مسلمان، به موازات

در دنیا زنان پرشماری اعم از مسلمان و مسیحی و یهودی و… وجود دارند که حجاب بر سر نمی‌گذارند ولی عفاف دارند، پاکدامن هستند و هرگز در بند شهوت دیگران و ارضای آنان نیستند.
عصرایران- جناب آیت‌ا... اراکی،

ترامپ در بازداشت موقت است

سی‌ان‌ان: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا به منظور محاکمه در دادگاه منهن تنویبورک حاضر و سپس بازداشت شد.
ترامپ هنگام بازداشت خود گفت که شما مرا بازداشت می‌کنید، ولی من باور نمی‌کنم که این اتفاق در آمریکا در حال روی دادن است.

بنده فکر می‌کنم که بار دیگر باید طرحی نو درانداخته شود و همه اندیشمندان، فیلسوفان و آشنایان به حقائق انسانی و اجتماعی، به

صحنه بیایند و طرحی جدید را تأسیس کنند

وگرنه این مسیری که تاکنون آمده‌ایم و این وقت

عظیمی را که از جامعه انسانی گرفته‌ایم قطعاً به

نتیجه نخواهد رسید. معنای حکومت، قدرت

کردن و زور و تزویر را به صحنه آوردن نیست،

بلکه حکومت باید بر دل‌ها و قلب‌ها باشد؛

قلب‌ها بپذیرد و جان‌ها بپذیرای آن بوده و مایه

مباهات امت و جامعه باشد. برخی حرکت‌ها

که اکنون به عنوان حکومت دینی انجام می‌شود

به هیچ‌وجه نسبت به خواسته اصلی و اراده‌ای

که صاحبان دین و انبیا و اولیای الهی و ائمه

اطهار(ع) نظر داشتند، نیست. بنابراین، من فکر

می‌کنم که ما اگر بخواهیم از ابرچالش سخن

بگوییم، ابرچالش این است که باید تعریف

دیگری از حکومت دینی ارائه کنیم و بساط و

عنوان دیگری را مورد ملاحظه قرار دهیم؛ اینکه

فقط یک بخش از دین به عنوان احکام بخواهد

بر جامعه حکمفرما شود، قطعاً مورد نظر

نیست، نبوده و نخواهد بود. امیدوارم این نکته مورد

توجه حوزویان و دانشگاهیان باشد و بساط حکومت

که باید ملهم از چنین اندیشه و طراوت فکری باشد،

شکل گیرد. این حکومت ادعای حکومت دینی دارد

و حکومت دینی اقتضاء دارد که همه بخش‌ها و

جهاتی که برای دین لحاظ شده و ارزش‌های شریف

انسانی را با خود دارد، به صحنه بیاید وگرنه نمی‌تواند

رضایت‌مندی ایجاد کند. ما متأسفانه نه تنها در این

بخش که بخش اصلی دین است موفق نبودیم، در

بخش‌های ظاهری که به مسائل اجتماعی، اقتصادی و

نظائر آن برمی‌گردد نیز ناکام بودیم و باید در این رابطه

تجدیدنظر شود. البته راه‌های وجود دارد که می‌شود

دوباره جامعه را به تفکر درست اسلام برگرداند. نکته

قابل توجه این است که ما امروزه نمی‌توانیم با چند آیه،

روایت، داستان و خاطره، دین را برای جامعه تعریف و

پیاده کنیم. در گذشته یک دین ساده شاید می‌توانست

جامعه بسط و ساده را اداره کند، اما با پیچیدگی‌هایی

که جوامع پیدا کرده، ارتباطاتی که بین جوامع شکل

گرفته است و ارتباط دیگری که در همه ساخت‌های

اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در مدار بین‌الملل

شکل گرفته، دین با چند روایت و چند خاطره و

داستان قطعاً نمی‌تواند برای جامعه خودی مفید باشد،

تا چه برسد به جامعه بین‌الملل. بنابراین، فکر می‌کنم

که اگر حکومت بخواهد متأثر و ملهم از دین باشد

نه اینکه دین را مصادره کند و هرچه خواست به زبان

دین در بیاورد، نیازمند به تجدیدنظر اساسی است و

اگر بخواهیم چالش‌ها را دسته‌بندی و طبقه‌بندی کنیم

به نظر می‌رسد، بزرگترین چالشی که وجود دارد و

باعث شده دین را ناکارآمد نشان دهد و اینکه امروز

دین بتواند جوامع را اداره کند، یک سخن ناصوابی در

اندیشه‌ها و اذغان خواهد پیچید و طبعاً آنچه که بزرگان

از کسانی که انگیزه دینی برای حکومت داشتند،

همه‌شان سست و بی‌مایه خواهد شد. در پایان تأکید

می‌کنم، جامعه‌ای که بخواهد متأثر از دین حکومت

و ارزش‌های خود را حاکم کند باید دین را بار دیگر

بشناسد و نسبت به حقائق، معارف و اخلاقیات و

حکم و احکام آن بار دیگر طرح نو دراندازد و بر اساس

عرضی نیست.

اخبار یزد

پاکبان یزدی کیف پول حاوی ۵۱۱ میلیون تومان را یافت و به صاحبش برگرداند

پاکبان منطقه یک شهرداری یزد کیف پول حاوی ۵۱۱ میلیون تومان را یافت و به صاحبش برگرداند. به گزارش خیرگزاری موج یزد، محمود شیرازی از پاکبانان یزدی در اولین روز از سال نو مشغول به فعالیت بود که کیف حاوی ۸۰ ققره چک به مبلغ ۵۱۱ میلیون تومان را پیدا کرد. وی بلافاصله با مدیر خود در منطقه یک شهرداری یزد تماس گرفت و مدیران شهرداری منطقه ماجرا را بررسی کرده و کیف را در اسرع‌وقت به صاحب آن بازگرداندند. پاکبان یزدی گفت: همه تلاش و کوشش من اینست که لقمه حلال به خانه بیرم و با دیدن این کیف پول نه تنها وسوسه نشدم بلکه خوشحالم که آن را به صاحبش برگرداندم. صاحب کیف با تقدیر فراوان از کار این پاکبان اظهار داشت: که مؤذگانی خوبی برای این پاکبان شریف در نظر گرفته که به زودی تقدیم خواهد کرد.
گفتنی است: این پاکبان صاحب چهار فرزند بوده و در شهرداری منطقه یک یزد مشغول به فعالیت بوده و در خانه‌ای استیجاری در یزد زندگی می‌کند.

شهر یزد امکانات کافی برای مخاطراتی مانند سیل ندارد

یزد- ایرنا- نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی گفت: تجربه سیل سال گذشته نشان داد که یزد امکاناتی برای مقابله با آن ندارد و مجبور به دریافت تجهیزات و امکانات از استان‌های همجوار شدیم، هرچند با تلاش شورا و شهرداری برخی اقلام تهیه شده اما باید تجهیزات مورد نیاز در این زمینه کامل شود. به گزارش دفتر نماینده یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی؛ محمدصالح جوکار در دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر یزد افزود: ۲ سیل سال گذشته برای یزد کمرشکن بود و خسارات بسیاری به وجود آورد مشکلات یزد با ایجاد چند سیل‌بند مسئله حل نمی‌شود و اگر با بارندگی مواجه شویم باز هم به مشکل خواهیم خورد، یک کار اساسی در این زمینه آزادسازی مسیر سیل و رودخانه داخل شهر است. وی با بیان اینکه موضوع شهر و شهرسازی شوخی‌بردار نیست و قانونی که برای ساخت و سازها تدوین شده باید رعایت شود اظهار داشت: برای مدیریت شهر چاره‌ای جز ایجاد درآمد پایدار نیست و نبود این درآمد کار را برای مدیریت شهری دچار مشکل می‌کند، رفتن به سمت جرمیه و تغییر کاربری‌ها مسئله را رفع نمی‌کند. جوکار برنامه‌ریزی در زمینه رعایت حجاب و حفظ حرمت ماه مبارک رمضان از سوی کسانی که به دلیل سفر یا موارد دیگر امکان روزه گرفتن ندارند را مورد تاکید قرار داد. در این نشست شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر یزد گزارشی از اقدامات این مجموعه درسال گذشته و ایام نوروز ارائه کردند.

۳۷۰ میلیارد تومان از اعتبارات ملی به ابرکوه اختصاص یافت

استاندار یزد گفت: سال گذشته در مجموع ۳۷۰ میلیارد تومان از اعتبارات ملی به شهرستان ابرکوه اختصاص یافت و امسال نیز شهرستان‌های کمتربرخوردار استان در تخصیص اعتبارات به صورت ویژه مورد توجه قرار می‌گیرند. به گزارش ایرنا، مهران فاطمی در جمع فرهیختگان شهرستان ابرکوه که با حضور معاونان استاندار، جمعی از مدیران کل و تولیدکنندگان با هدف بررسی مسائل و مشکلات این شهرستان برگزار شد، نوآوری، فناوری و گردشگری از راه‌های توسعه نرم بیان کرد و افزود: در حوزه گردشگری یکی از کهن‌ترین آثار ملموس و جذاب کشور در شهرستان ابرکوه مسرو ۴۵۰ساله است که می‌تواند با هنر نجبگان، به تحول اقتصادی این شهرستان کمک کند. وی همچنین درخصوص تأمین آب شهرستان ابرکوه اظهار کرد: انتقال آب از سه محور خط انتقال فارس به اصفهان- خط انتقال اصفهان که از ابرکوه می‌گذرد و خط انتقال خلیج‌فارس برای تأمین آب این شهرستان اقدام می‌شود. فاطمی در ادامه با تاکید بر تلاش مضاعف در جهت شعار امسال «مهار تورم و رشد تولید» افزود: اولویت کاری استان، جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و بومی است که با توجه به فعالیت‌های انجام شده در حوزه اشتغال، نرخ بیکاری استان یزد از دو رقمی به زیر هشت درصد رسیده و این توفیقات با همکاری مردم و بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران انجام شده است. وی با بیان برگزاری ۱۶۰ نشست تخصصی در حوزه دانش‌بنیان در استان افزود: ۷/۵۵ درصد رشد تولید کشور مربوط به استان است و رتبه ۱۵ یزد با ۹ پله جوش به رتبه ۶ ارتقاء یافته و ۷۶ واحد تولیدی راکد استان نیز در سال گذشته فعال و به چرخه تولید بازگشتند. استاندار یزد تصریح کرد: این نشست جزو سفرهای شهرستانی مسئولان نیست و امسال دور دوم این سفرها به ۱۲روزه خواهد بود تا بیشتر به مسائل و مشکلات شهرستان‌ها رسیدگی شود.

فرهنگیان یزد اجرای صحیح و دقیق طرح رتبه‌بندی را خواستار شدند

جمعی از معلمان یزد با حضور در محل اداره کل آموزش و پرورش استان یزد از دولت و مجلس اجرای صحیح و دقیق طرح رتبه‌بندی را خواستار شدند. به گزارش خبرنگار ایرنا، حدود ۳۰۰ نفر از معلمان زن و مرد یزد که نسبت به نحوه اجرایی طرح رتبه‌بندی انتقاداتی داشتند با حضور در اداره کل آموزش و پرورش استان پیگیری مسئولان برای حل مشکلات موجود در این زمینه را خواستار شدند. برخی از این فرهنگیان بر این اعتقادند که در اجرای این طرح عدالت رعایت نشده و رتبه‌های اعمال شده برای آنان بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی اجرا نشده و در رتبه‌های پایین‌تر شرایط احراز شده، رتبه‌بندی شده‌اند. بخشی از فرهنگیان نیز که از بازنشستگان آموزش و پرورش هستند و در سال تحصیلی جاری کلاس حق‌التدریس داشته‌اند، اعلام کردند که بعد از گذشت حدود ۶ماه و با وجود قول وزارت آموزش و پرورش حق‌الزحمه آنها هنوز پرداخت نشده است. یزد ۱۵ هزار بازنشسته فرهنگی و نزدیک به ۱۶ هزار فرهنگی شاغل دارد و از جمعیت یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار نفری این استان حدود ۲۸۰هزار نفر دانش‌آموز هستند.

سیستان

متن توافق برای احیای برجام آماده است



گفت: ماه‌هاست که متن توافق مربوط به احیای برجام آماده است، متنی که در روز آخر مذاکرات وین پس از انجام چند اصلاحیه از سوی جمهوری اسلامی مورد تأیید رئیس دستگاه سیاست خارجه ایران و با همکاری طرف ایرانی برگزار شده تا موضوعان را درخصوص تنش آفرینی ایران در بسیاری از حوزه‌ها روشن کنیم اما هنوز خبری از هیچ مذاکره دیگر، حتی درخصوص برجام نیست.»

معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان گفته: با مدیران سیاسی سه کشور اروپایی در اسلو نشستی داشتیم... طیفی از موضوعات مورد علاقه و نگرانی متقابل را مورد بحث قرار دادیم... هیچ فرصتی را برای روشن کردن دیدگاه‌های مان و هشدار نسبت به برخی سوءمحاسبه‌ها از دست نمی‌دهیم... در پیشبرد منافع ملی خود، از جمله از طریق دیپلماسی، مصمم هستیم.

این خبرها حالا گمانه‌زنی‌ها درباره شروع دور تازه‌ای از مذاکرات برجامی را افزایش داده است. به‌ویژه چند هفته پس از آنکه تهران و ریاض با وساطت پکن گام مهمی برای تنش‌زدایی در منطقه برداشتند و پیش‌شرط غرب برای گره زدن برجام به بحران‌های منطقه را از میان بردند. «خبرفوری» درباره تازه‌ترین شرایط گفتگوهای برجامی با یکی از چهره‌های موثر در این مذاکرات به گفتگو نشسته است.

لابی ضدایرانی آشوب‌ها را پنهان می‌کند

سیدمحمد مرندی مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده کشورمان در وین، در گفتگو با خبر فوری درخصوص آخرین وضعیت مذاکرات مربوط به احیای برجام و موانع موجود در کسب نتیجه نهایی در این باره تجارت ابلاغ شد. «سپهر دادجوی توکلی» به ایرنا گفت: شورای رقابت با استناد به ماده یک دستورالعمل ۵۴۳ خود باید نظر کارگروه مربوطه و سازمان حمایت را در خصوص قیمت‌های جدید به طور میانگین از حدیاد را ابلاغ کند. امروز (سه‌شنبه) و با برگزاری جلسه یاد شده، نتیجه‌گیری‌های کارگروه‌های مختلف در صحن شورا مطرح‌ورای‌گیری‌شده و در نهایت‌اصلاح‌و تعدیل (بخوانید

آگهی موضوع ماده ۳۰ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد

براسر اراه صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بالاعمارضی متقاضیان خریدار کرده است لذا مشخصات متقاضیان املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی

داشته باشند میبایند تا تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱- آقای محمد اکبرپور ندکی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۰۳۳۷۹-۵۴۲۰ صادره از هرات عقد و کد ملی ۰۳۳۷۹-۵۴۲۰ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۵۴ متر مربع مفروز و مجزی شده از ۲۴ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در هرات بنیاد سدوق خیابان سالی زرضی خریداری از رمضان نوروززاده ۲- آقای سیدمجیدی تریان فرزند سیدرضا به شماره شناسنامه ۸۱ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۹۹۹۹۲۷۵ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۶ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۱۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان باغ زخم خریداری از سیدرضا تریان. ۳- خانم الهه خاتمین آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۵۲ صادره هرات و کد ملی ۹۸۲-۵۳۹۹۹۹۲۷۵ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۶۱٫۸۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۰۱ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان شهید باقری خریداری از حسن خاتمین فتح آبادی. ۴- خانم طیبه تاج آبادی فرزند عیسیعلی به شماره شناسنامه ۳۳۴۶ صادره خاتم و کد ملی ۸۱۳۳۷-۵۳۹۹۸۱۳۳۷ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۲۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۸۰ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان شهید مصطفی حسینی خریداری از زیاد قلی فتحی. ۵- خانم معصومه لغخمی فتح آباد فرزند حسن به شماره شناسنامه ۳۳۴۳ صادره هرات و کد ملی ۱۵۸۱۹۱-۵۳۹۹۸۱۹۱ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۳۳۲٫۷۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۰ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نشاط خیابان حافظ کوچه باغ نادر خریداری از محمدحاشم حسینی.

۶- آقای حسن محمودآبادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۱۲ صادره از نر نیز به شماره ملی ۰۳۳۷۹-۲۵۹۹۲۱۷۰۳۴ شناسنگ زمین مزروعی به مساحت ۷۰۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۲۱ فرعی از ۳ اصلی واقع در هرات لرضی قنات باغ خریداری نسبت به ۴۹۰۰ متر مربع از مالکیت علی کریمیان مقدم و نسبت به ۲۱۰۰ متر مربع از مالکیت حسن محمودآبادی.

آگهی اصلاحی ۱- آقای عباس امیدیور فرزند محمد به شماره شناسنامه ۷۰۰ صادره از نر نیز به شماره ملی ۲۵۹۹۲۵۹۲۵۳۴ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۳۳۴٫۲۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۸۶ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان دانش آموز کوچه ۱۹ خریداری از حسین میرزای سروشک که در آگهی قبلی مساحت اشتباه قید گردیده است. ۲- آقای سعید محمد زکریا فرزند سعید مصطفی حسینی خریداری از زیاد قلی فتحی. ۳- خانم بدیعی است در صورت تقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار اول نوبت: ۱۴۰۲/۱/۱۶

۱۴۰۲-۲

رییس ثبت اسناد و املاک خاتم – غلامحسین برزگر مروستی

چنین شرایطی اقدام به این توافق می‌کند. مرندی با بیان اینکه آمریکا و اروپا بشدت روز آخر مذاکرات وین پس از انجام چند اصلاحیه از سوی جمهوری اسلامی مورد تأیید رئیس دستگاه سیاست خارجه ایران و با همکاری طرف آمریکا از یک طرف یافتیم اما در این میان آمریکا از یک طرف به دلیل انتخابات میان دوره‌ای خود از این موضوع واهمه داشت که مخالفتش از جمله تراکم مقامات این کشور را منتهم به ضعف و ارائه امتیازات بسیار به ایران کند و از سوی دیگر آشوب‌های داخل ایران و لابی ضدایرانی خارج از کشور را دلیل تعلل آمریکا بعد از انتخابات در به سرانجام رساندن موضوع احیای برجام است. وی ادامه داد: این مسائل موجب شد آمریکا جرات تصمیم‌گیری نهایی احیای برجام را نداشته باشد چرا که به ادعای لابی ضدایرانی خارج‌نشین، جمهوری اسلامی در موضع ضعیفی قرار دارد و آمریکا در

گفت: ماه‌هاست که متن توافق مربوط به احیای برجام آماده است، متنی که در روز آخر مذاکرات وین پس از انجام چند اصلاحیه از سوی جمهوری اسلامی مورد تأیید رئیس دستگاه سیاست خارجه ایران و با همکاری طرف ایرانی برگزار شده تا موضوعان را درخصوص تنش آفرینی ایران در بسیاری از حوزه‌ها روشن کنیم اما هنوز خبری از هیچ مذاکره دیگر، حتی درخصوص برجام نیست.» معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان گفته: با مدیران سیاسی سه کشور اروپایی در اسلو نشستی داشتیم... طیفی از موضوعات مورد علاقه و نگرانی متقابل را مورد بحث قرار دادیم... هیچ فرصتی را برای روشن کردن دیدگاه‌های مان و هشدار نسبت به برخی سوءمحاسبه‌ها از دست نمی‌دهیم... در پیشبرد منافع ملی خود، از جمله از طریق دیپلماسی، مصمم هستیم.

این خبرها حالا گمانه‌زنی‌ها درباره شروع دور تازه‌ای از مذاکرات برجامی را افزایش داده است. به‌ویژه چند هفته پس از آنکه تهران و ریاض با وساطت پکن گام مهمی برای تنش‌زدایی در منطقه برداشتند و پیش‌شرط غرب برای گره زدن برجام به بحران‌های منطقه را از میان بردند. «خبرفوری» درباره تازه‌ترین شرایط گفتگوهای برجامی با یکی از چهره‌های موثر در این مذاکرات به گفتگو نشسته است.

سیدمحمد مرندی مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده کشورمان در وین، در گفتگو با خبر فوری درخصوص آخرین وضعیت مذاکرات مربوط به احیای برجام و موانع موجود در کسب نتیجه نهایی در این باره تجارت ابلاغ شد. «سپهر دادجوی توکلی» به ایرنا گفت: شورای رقابت با استناد به ماده یک دستورالعمل ۵۴۳ خود باید نظر کارگروه مربوطه و سازمان حمایت را در خصوص قیمت‌های جدید به طور میانگین از حدیاد را ابلاغ کند. امروز (سه‌شنبه) و با برگزاری جلسه یاد شده، نتیجه‌گیری‌های کارگروه‌های مختلف در صحن شورا مطرح‌ورای‌گیری‌شده و در نهایت‌اصلاح‌و تعدیل (بخوانید

دولت در حال تکرار اشتباهات سال گذشته در موضوع حجاب است

خبرآنلاین نوشت، محمدرضا جوادی یگانه جامعه‌شناس در توییت نوشت: دولت در حال تکرار اشتباهات سال گذشته در موضوع حجاب است، با این تفاوت که مردم به‌خاطر تورم شدید ناراضی‌تر شده‌اند، معترضین تجرب به یک جنبش گسترده را دارند و ده‌ها هزار جوان تجربه رزندان دارند. باید مدیریت دولتی ایجاد شده در باره حجاب را به جامعه سپرد؛ نظام سیاسی توان حل آن را ندارد.

آگهی موضوع ماده ۳۰ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد

براسر اراه صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بالاعمارضی متقاضیان خریدار کرده است لذا مشخصات متقاضیان املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی

داشته باشند میبایند تا تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱- آقای محمد اکبرپور ندکی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۰۳۳۷۹-۵۴۲۰ صادره از هرات عقد و کد ملی ۰۳۳۷۹-۵۴۲۰ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۵۴ متر مربع مفروز و مجزی شده از ۲۴ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در هرات بنیاد سدوق خیابان سالی زرضی خریداری از رمضان نوروززاده ۲- آقای سیدمجیدی تریان فرزند سیدرضا به شماره شناسنامه ۸۱ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۹۹۹۹۲۷۵ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۶ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۱۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان باغ زخم خریداری از سیدرضا تریان. ۳- خانم الهه خاتمین آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۵۲ صادره هرات و کد ملی ۹۸۲-۵۳۹۹۹۹۲۷۵ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۶۱٫۸۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۰۱ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان شهید باقری خریداری از حسن خاتمین فتح آبادی. ۴- خانم طیبه تاج آبادی فرزند عیسیعلی به شماره شناسنامه ۳۳۴۶ صادره خاتم و کد ملی ۸۱۳۳۷-۵۳۹۹۸۱۳۳۷ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۲۲۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۸۰ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان شهید مصطفی حسینی خریداری از زیاد قلی فتحی. ۵- خانم معصومه لغخمی فتح آباد فرزند حسن به شماره شناسنامه ۳۳۴۳ صادره هرات و کد ملی ۱۵۸۱۹۱-۵۳۹۹۸۱۹۱ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۳۳۲٫۷۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۰ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نشاط خیابان حافظ کوچه باغ نادر خریداری از محمدحاشم حسینی.

۶- آقای حسن محمودآبادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۱۲ صادره از نر نیز به شماره ملی ۰۳۳۷۹-۲۵۹۹۲۱۷۰۳۴ شناسنگ زمین مزروعی به مساحت ۷۰۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۲۱ فرعی از ۳ اصلی واقع در هرات لرضی قنات باغ خریداری نسبت به ۴۹۰۰ متر مربع از مالکیت علی کریمیان مقدم و نسبت به ۲۱۰۰ متر مربع از مالکیت حسن محمودآبادی.

آگهی اصلاحی ۱- آقای عباس امیدیور فرزند محمد به شماره شناسنامه ۷۰۰ صادره از نر نیز به شماره ملی ۲۵۹۹۲۵۹۲۵۳۴ شناسنگ خانه مسکونی به مساحت ۳۳۴٫۲۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۸۶ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان دانش آموز کوچه ۱۹ خریداری از حسین میرزای سروشک که در آگهی قبلی مساحت اشتباه قید گردیده است. ۲- آقای سعید محمد زکریا فرزند سعید مصطفی حسینی خریداری از زیاد قلی فتحی. ۳- خانم بدیعی است در صورت تقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار اول نوبت: ۱۴۰۲/۱/۱۶

۱۴۰۲-۲

رییس ثبت اسناد و املاک خاتم – غلامحسین برزگر مروستی

سال هفدهم – شماره ۷۶۵ – چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ – ۱۴ رمضان ۱۴۴۴

توافق با ریاض، تداوم راهبرد سردار سلیمانی است

تبیغاتی آمریکایی‌ها در این خصوص. این استاد دانشگاه درخصوص مواضع چین و روسیه درخصوص احیای برجام نیز گفت: مواضع این دو کشور همانند گذشته مثبت‌تر از اروپا و آمریکا است، در حال حاضر باید آمریکا تصمیم خود را بگیرد. در هر صورت همانطورکه گفتم اروپا در شرایط دشواری قرار دارد و هر روزی که از جنگ اوکراین می‌گذرد شرایطشان سخت‌تر می‌شود. وی ادامه داد: همچنین در آمریکا نیز به تدریج بحران بانکی خود را نشان می‌دهد و به همین دلیل اروپا و آمریکا بیش از پیش نیاز دارند که تنش با دیگر کشورها را به حداقل برسانند. وی افزود: باتوجه به چنین شرایطی باید آمریکا تصمیم بگیرد که آیا اراده کاهش تنش‌ها را دارد و یا اینکه کماکان می‌خواهد از لابی ضدایرانی برتسد.

توافق با ریاض، تداوم راهبرد سردار سلیمانی است

این کارشناس ارشد مسائل ارشد بین‌الملل همچنین درباره مذاکرات اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در چین که منجر به توافق ایران و عربستان شد، همچنین سفر اخیر او به عراق و امارات گفت: همچنین برجرام از سوی آمریکا است، پس چنین نیز منتشر شده است ارائه ابتکار میانجی‌گری عراق بین ایران و عربستان ناشی از نگاه راهبردی سردار سلیمانی نسبت به مبارزه با تروریسم و امنیت‌سازی در منطقه و همچنین تنش‌زدایی بین کشورهای اسلامی بود. مرندی ادامه داد: پس از به نتیجه نهاین نرسیدن میانجیگری عراق، بحث چین در سفر رئیس‌جمهور چین به عربستان مطرح شد که در جریان سفر رییس‌جمهور کشورمان به چین مورد موافقت ایران قرار گرفت. طبیعتاً مذاکرات صرفاً سیاسی نیست بلکه امنیتی و نظامی مذاکرات در عراق مسئولیت پرورنده با شورای عالی امنیت ملی بود.

تا ۷۰ درصدی، افزایش قیمت خودروهای داخلی چقدر بوده است، افزود: افزایش بین ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودروها که قبلاً اعلام شده بود، عدد اشتباهی بود، زیرا بعضی از خودروها کمتر از ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند و تعدادی از خودروها نیز افزایش قیمت بسیار اندکی داشتند. البته تعدادی از خودروها نیز افزایش قیمتی بیش از ۷۰ درصد داشته‌اند.

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ شهر هرات بخش ۵۳ یزد شهرستان خاتم

در اجرای قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ در اجرای ماده ۶۱ن نامه اجرایی قانون مذکور اسامی متقاضیانی که اسناد آنها رسیدگی و بنضا مالکین و فروشندگان حضور نداشتند و به صورت مورد تأیید هیئت قرار گرفته نوب ملک و محل آن برای اطلاع مالکین مشتای به شرح ذیل آگهی می‌شود:

۷۸ فرعی از یک اصلی – آقای حسن دهقان غلامی فرزند غلامحسین شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان شهیاد. کوچه شهید بهمنی خریداری با واسطه از محمدحاشم کنذیور به موجب رای شماره ۲۰۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۱/۱۶ به مساحت ۴۲۸٫۳۵ متر مربع ۹۵ فرعی از ۲ اصلی – خانم ناهید غلامی نژاد فرزند حسن شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان طالقانی کوچه شهیدخیری خریداری با واسطه از حسین رهنمای زبانی به موجب رای شماره ۲۰۵۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ به مساحت ۲۰۰٫۶۰ متر مربع.

۱۶ فرعی از ۱۳ اصلی – آقای رضا ابونهی مهریزی فرزند محمدعلی و خانم احترام السادات حسینی زاده هرات فرزند محمد به‌المصاحفه شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات شهرک خاتمیبه خریداری نسبت به عرصه از مالکیت نصرت اله و اروغان کریمی وایی بی کریمی و غلامعلی صادقان والیارسول و محمد حسن وعلیعلی ویداله وعبدهامعفری نسبت به اعیان از مالکیت رضا ابونهی مهریزی و خانم احترام السادات حسینی زاده بالمناصفه به موجب رای شماره ۲۰۵۴ مورخ ۱۴۰۲/۱/۱۶ به مساحت شناسنگ ۲۵۵ متر مربع.

۵۲ فرعی از ۳ اصلی آقای محمود سیفی فتح آباد فرزند احمد و خانم سرور فتحی فرزند محمد بالمناصفه شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات شهرک خاتمیبه خریداری با واسطه از عطالله حبیبانی به موجب رای شماره ۲۰۴۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ به مساحت شناسنگ ۲۷۵٫۱۵ متر مربع.

۱۲۹ فرعی از ۲ اصلی – خانم پروین پور محمدیان فرزند محمد شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات شهرک خاتمیبه خریداری با واسطه از هوشنگ خراسانی به موجب رای شماره ۲۰۴۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ به مساحت ۲۶۰٫۲۰ متر مربع

۴۱ فرعی از ۲۹ اصلی – آقای علیرضا مروستی فرزند فتحی شناسنگ زمین با کاربری مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات بلوار آزادگان خریداری با واسطه از امیر محمودنژاد به موجب رای شماره ۲۰۵۲ مورخ ۱۴۰۲/۱/۱۶ به مساحت ۸۸٫۶۵ متر مربع

۱۴۶ فرعی از ۴۶ اصلی – آقای علیرضا مروستی فرزند عباس شناسنگ زمین با کاربری مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان شهید بهشتی شناسنگ زمین با کاربری مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان شهید بهشتی خریداری با واسطه از عباس مروستی به موجب رای شماره ۲۰۴۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ به مساحت ۱۴۴ متر مربع

۱۳۶ فرعی از ۴۶ اصلی – آقای علیرضا مروستی فرزند عباس شناسنگ زمین با کاربری مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان شهید بهشتی خریداری بدون واسطه از عباس مروستی به موجب رای شماره ۲۰۵۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ به مساحت ۳۸۸٫۹۵ متر مربع ۱۶۰ فرعی از ۴۶ اصلی – آقای فرهاد جهانگرد فرزند غلامرضا شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان شهید بهشتی خیابان شهید مصطفی خمینی کوچه بهداشت ملکی خریداری بدون واسطه از رمضان فرزند عباس به موجب رای شماره ۲۰۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ به مساحت ۲۰۱٫۸۰ متر مربع.

۲۳ فرعی از ۴۷ اصلی – خانم روح انگیز بیگی فرزندپدر از شناسنگ خانه مسکونی مفروز از پلاک برابر واقع در هرات خیابان دانش آموز کوچه ۱۹ خریداری با واسطه از منوچهر سهیلی لیو محمدی به موجب رای شماره ۲۰۴۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ به مساحت ۳۳۶٫۹۰ متر مربع. لذا به استناد ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی مراتب بالا منتشر می‌شود کسانیکه به درخواست اشخاص نامبرده بالا معترض میباشند طرف مدت ۲۰ روز تا تاریخ انتشار اعتراض خود را مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک خاتم تسلیم نمایند و در صورت تسلیم اعتراضات به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم ابلاغت خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند و گواهی طرح دعوی را به اداره ثبت اسناد خاتم ارائه دهند بدهیعی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱/۱۶

۱۴۰۲-۲

رییس ثبت اسناد و املاک خاتم – غلامحسین برزگر مروستی

سال هفدهم – **شماره ۷۶۵** – **چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲** – **۱۴ رمضان ۱۴۴۴**

فاطمی امین با کارنامه مر دود پشت «بهمن» مخفی می‌شود؟



شرکت بزرگ سایپا و ایران خودرو دفاع از کارنامه یکساله خود، دست به یک فرافکنی زد. استراتژی فاطمی امین در این فرار روبه جلو، چنگ زدن به صورت یکی از برندهای پرطرفدار بخش خصوصی است. وی در اظهارنظر پایان سال خود، عوض آنکه گزارشی از وضعیت توسعه‌بخش صنعت و معدن و تجارت بدهد، از یک گروه خودروساز به نام «گروه بهمن» نام برد و پرنده ثابت نشده‌ای را علیه این بخش خصوصی باز کرد.

این دومین بار است که نهادهای مرتبط با وزارت صمت با اتهام‌زنی به گروه بهمن تلاش می‌کنند ناکارآمدی خود را لاپوشانی کنند. پیش از این نیز تعزیرات بهمین را متهم به گرانفروشی و جرمه ۱۳ هزار میلیارد تومانی کرد. درحالی‌که اساسا رقم گزارش گرانفروشی از کل میزان فروش بهمین موتور بیشتر بود. این در حالیست که مقایسه محصولات بهمین با تولیدات مشابه آن از سایر خودروسازان نشان می‌دهد، بهمین جزو ارزان‌فروش‌ترین خودروسازان بخش خصوصی است و قیمت خودروی تولیدی

بهمین با مورد مشابه آن بعضا تا ۵۰درصد ارزان‌تر است. وزیر صمت در آخرین روز سال هیچ توضیحی نداد که چرا موفق نشد سه وعده مهم خود را محقق کند. تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار خودرو در سال، حذف روش قرعه‌کشی، تثبیت قیمت خودرو و واردات خودرو سه وعده وزیر صمت بود که به هیچ‌کدام از آنها عمل نشد. فاطمی

امین، تنها وزیر کابینه ابراهیم رئیسی است که به دلیل عملکرد ضعیف خود، دویار تا آستانه استیضاح توسط مجل کاملا همسو با دولت رفته است. به تازگی نیز زم‌زمه‌های استیضاح مجدد او در راهروهای مجلس به گوش رسیده است. به نظر می‌رسد مشاوران او برای رهانیدن وزیر از استیضاح به دنبال آن هستند با طرح مسائلی نظیر «مبارزه با فساد» از وی قهرمان بسازند و هزینه استیضاح وی را بالا ببرند. این درحالیست که عامل اصلی طرح چندباره استیضاح فاطمی امین، کارنامه ضعیف اوست. سال ۱۴۰۱ به پایان رسید و وزیر صمت نتوانست تیراژ خودرو را به یک میلیون و ۴۰۰ هزار برساند. هرچند هنوز گزارش اسفندماه دو

۱۴۰۲ سال عقب‌نشینی خردمندان؟

ابراهیم رئیسی مهرماه سال ۱۳۹۵ در یک سخنرانی گفته بود که «نخستین شرط اقامه نماز در کشور عربستان نابودی آل‌سعود خبیث است». در روزهای اخیر اما قرار شده است به واسطهٔ چین روابط دو کشور دوباره برقرار شود. این سخنان چند ماس پس از حمله‌ی تدروها به سفارت عربستان و برهم خوردن رابطه‌ی دو کشور مطرح شده بود. تندرهای اصولگرا در دیماه ۱۳۹۴ به سفارت عربستان در تهران حمله کرده بودند و این باعث تاریکی

ایلنا نوشت: نماینده تریز در مجلس گفت: برای بهبود سرمایه اجتماعی با دو مساله مواجه هستیم یکی دسته‌بندی و خودی و غیرخودی کردن در داخل و دوم اینکه با دنیا دعوا داریم، باید این دو مساله را حل کنیم؛ اگر حل نکنیم نخواهیم توانست به سمت ارتقاء و بهبود سرمایه اجتماعی حرکت کنیم.

مسعود پزشکیان نماینده مردم تریز در مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به سوالی درخصوص «مهمترین چالش و مشکل کشور در سال ۱۴۰۱»، گفت: به نظر من چالش‌ها و دعوایمانی که بعد از فوت خانم امینی اتفاق افتاد و به خاطر مدیریت نامناسبی که انجام دادند به ششکلی بود و مسائلی منجر شد که به‌نظر من می‌شد جلوی آن را گرفت و اجازت نداد کار به چنین جاهایی برسد؛ ولی متأسفانه با مدیریتی که ما انجام دادیم نتیجه خوبی نگرفتیم و این مساله بزرگترین

امیرحسین خالقی، اقتصاددان، درباره احتمال برخی اقتصاددانان مبنی بر وقوع تورم ونزولایی گفت: کسی نمی‌خواهد ابرتورم اتفاق بیفتد، اما وقتی انتظارات اقتصادی به شکلی پیش می‌رود که اعتماد به پول از بین می‌رود و اقتدار دولت نیز دیگر پذیرفته نمی‌شود و مردم می‌خواهند هرچه راستای سقوط ریال دامن زده است؛ از سوی دیگر عمده کارشناسان پاسخ مشخصی در مواجهه با این وضعیت دارند و معتقدند راهکار عبور از بحران اصلاح ساختار بانکی و اقتصاد و از همه مهم‌تر اصلاح روابط خارجی با جهان است

تاریال با ابرتورمی که چندان هم دور نیست از حیات اقتصادی ساقط نشود. امیرحسین خالقی، اقتصاددان، درباره احتمال برخی اقتصاددانان مبنی بر وقوع تورم ونزولایی به «انتخاب» گفت: کسی نمی‌خواهد ابرتورم اتفاق بیفتد اما وقتی

حال اگر خودروسازان بخش خصوصی

یا دولتی، خودرویی تخصصیص داده‌اند، این درخواست از جانب نهادهای نظامی، انتظامی، امنیتی، قضایی، اعضا هیات‌رئیسه مجلس، نمایندگان مجلس یا حکومتی بوده است. بنابراین شایسته است آقای وزیر بجای متهم کردن، اولین روزهای سال ۱۴۰۲ خودرو مجدد قیمت‌گذاری شود و شاهد افزایش قیمت باشیم. بنابراین این ثبات قیمت را می‌توان یک شوی تبلیغاتی وزارتخانه برای آقای وزیر دانست که بهاء آن خسارت و افزایش بدهی انباشته خودروسازان بود. سال تمام شد و خودروهای وارداتی هیچ تاثیری نداشت. برخلاف آنکه وزیر وعده داده بود آنها نتوانستند به اندازه‌ای خودرو وارد کنند که بتواند تاثیری بر بازار خودرو داشته باشد و هنوز هیچ شرکت معتبری مسولیت خدمات خودروهای وارداتی را عهده‌دار نشده است.

بجای فرافکنی اسامی را منتشر کنید!

وزیر صمت بهتر است بجای

فرافکنی، اسامی را منتشر کند. به هر

روابط دو کشور شد. حسن کردهیمن، روحانی نزدیک به محمدباقر قالیباف در سال ۹۴ متهم بود که حمله به سفارت عربستان را هدایت می‌کرده است هرچند بعدها گفت که در آن تاریخ در ماموریتی در سوریه بسر می‌برده است اما در همان تاریخ قابل صوتی تماس او با کسانیی که وارد سفارت شده بودند منتشر شده بود. جواد ظریف، وزیر خارجه‌ی دولت روحانی گفته بود که این حمله برای برهم زدن توافق برجام انجام شده بود. این البته یکی از اقداماتی بود که مخالفان برجام در آن مقطع به آن دست زده بودند. حالا رئیسی رئیس دولت و قالیباف رئیس مجلس است و در روزهای اخیر نه تنها در مورد عربستان عقب‌نشینی مشهوری در حال انجام است، بلکه در مورد

وزارت صمت بجای آنکه

برجام که جریان تدررو سال‌ها به آن می‌تاخت، در روزهای اخیر حرف‌هایی از توافق با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و احتمال بازگشت به برجام در هفته‌های آینده شنیده می‌شود؛ توافقی با عقب‌نشینی از شروط و مواضع گذشته. قالیباف که از سه سال پیش به عنوان سرلیست جریان اصولگرا/ارزشی/ انقلابی وارد مجلس شد و ریاست آن را در دست گرفت، در ماه‌های اخیر از «اصلاح حکمرانی» سخن گفته است؛ موضوعی که باعث بحث‌هایی میان آن جریان شده است. پاییز ۱۴۰۱ اعتراضاتی که با مرگ مهسا امینی پس از بازداشت در گشت‌ارشاد شروع شد و پس از آن دیگر از گشت‌ارشاد خبری نشد اما در این ماه‌ها طرح‌ها و نظراتی برای جایگزینی آن مطرح شده است اما آیا در

چالش سالی که گذشت، بود. عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان‌شرقی در پاسخ به این سوال که «در سال‌های اخیر با افول سرمایه اجتماعی مواجه هستیم و یکی از نمادهای تجلی آن دو انتخابات گذشته مجلس و ریاست جمهوری است، باتوجه به اینکه در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم هستیم، چه اقداماتی برای افزایش و ارتقاء سرمایه اجتماعی باید انجام شود؟»، اظهار داشت: یک مشکلی که الان ما داریم و فوت خانم امینی و مسائلی از این دست جرقه‌هایی برای بروز آن است، همین سرمایه اجتماعی است که شما می‌گویید. ما اگر بخواهیم که کشور و نظام با قدرت بماند، باید به این مساله توجه داشته باشیم؛ مقام معظم رهبری هم بارها تکرار می‌کنند که سرمایه اجتماعی و مردم همه قدرت و توان یک جامعه است. وی افزود: خب حکومت اساسا برای چه تشکیل شده؟ حاکمان برای این

صفحه آخر

<div><div> </div><div>یاسمنه زود</div></div>
<div><div> </div><div>ایران‌شناس، پژوهش‌پژوه، استاد</div></div>
<div><div> </div><div>نویسندهٔ <i>یک سئید غفلت</i></div></div>
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی
<div><div> </div><div>صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده</div></div>
<div><div> </div><div>زیر نظر شورای نویسندگان</div></div>
<div><div> </div><div>آدرس: یزد – خیابان آیتا… کاشانی – کوچه علوی(شماره ۲۶) – پلاک ۲۸</div></div>
<div><div> </div><div>تلفن: ۰۲۵–۳۸۲۵۳۵۸۷–۲۵</div></div>
<div><div> </div><div>نمابر: ۰۲۵–۳۸۲۵۳۵۹۲–۲۵</div></div>
<div><div> </div><div>لیتوگرافی: زمان</div></div>
<div><div> </div><div>چاپ: کسری</div></div>
<div><div> </div><div>گستره توزیع سراسر کشور</div></div>
<div><div> </div><div>http://www.AyenehYazd.ir</div></div>

طنز

وکالت می‌دهی؟

رفیق قدیمیم که برخلاف من خیلی سیاسی و احساسی است از خارج زنگ زد بدون سلام و احوالپرسی گفت: (وکالت می‌دهی؟)

با خنده گفتم: دوران نوجوانی یکبار وکالت دادم هنوز درد و گرفتاری آن را دارم! خیر وکالت نمی‌دهم.

عصبانی شد و با لهجه غلیظش گفت: چی چی مگویی؟ می‌پرسم وکالت می‌دهی؟

با خنده گفتم: مگر طنز مشروطه‌ی خالی دهخدا را نخواندی؟ دهخدا نوشته مادر (دخو) وکیل گرفت که اموالش را از شریک پدرش پس بگیرد نه تنها اموال را پس نگرفت که مادر (دخو) را با اموال مرحوم بالا کشید!

عصبانی‌تر رفیقم صدایش را بالا برد و گفت: دیگر چی باقی مانده که بالا بکشد هوا، آب، آزادی، پول، نفت… داری که کسی بالا بکشه؟

گفتم صبر کن! آرام‌تر نمی‌فهمم چه می‌گویی؟ تا کفتی وکالت بده! یادم چهل و چند سال پیش حاجی مفتی (چون مکه زفته حاجی شده بود) بچه محله‌های قدیم‌مان کاملا یادشان است استشهادهانامه آورد که امضا کنید کوچه را آباد و آسفالت کنم ما هم وکالت دادیم هم پول! ولی همین که آمد فقط تا دم در خانه خود و رفقایاش را آسفالت و گل و گلکاری کرد بقیه کوچه هنوز خاکی و پر از چاله‌چوله است و درد منن از زمین خوردن در همین چاله‌چوله‌ها بوده هنوز جایش یعنی کمرم درد می‌کند اهالی کوچه خصوصا فرزندانشان هم تا ما را می‌بینند که (گز نکرده پاره کردیم) اعتراض می‌کنند و داد و فریاد راه می‌اندازد که چرا دادید؟! البته منظورشان وکالت است آن هم بدون مطالعه و گرفتن گرویی!

رفیقم بی‌خادفاظتی تلفن را قطع کرد! چه مردم مزاحم و بی‌منطقی!. آخرش نفهمیدم باید به کی وکالت می‌دادم!

زبان‌دراز

سال جدید در حوزه‌ی اجتماعی هم شاهد عقب‌نشینی از سخت‌گیری‌های نابجا و اصلاح رویه‌ها خواهیم بود؟

سخنان رئیسی در سال ۹۵

رئیسی در سال ۹۵ تولیت آستان امام‌رضاع) را برعهده داشت. بنابر گزارشی که همچنان بر روی سایت خبرگزاری اصولگرای تسنیم قرار دارد (۱۹ مهرماه ۱۳۹۵)، رئیسی در جمع عزاداران حسینیهٔ اعظم زنجان با تصریح «نخستین شرط اقامه نماز در کشور عربستان نابودی آل‌سعود خبیث است»، گفته بود: «آل‌سعود دستش را به دست دشمن داده و امتداد راهبردی جریان استکباری و یزیدی در منطقه شده است که در این راستا تمام کارهایی که استکبار در منطقه انجام

عدالت و امکان پیشرفت و رشد دادن و براساس شایستگی و لیاقت است، نه، اینکه چون عضو این گروه و این دسته هستی پس تو می توانی بیایی و آن یکی که عضو نیست نمی‌تواند باشد؛ اسسش را هم گذاشته‌اند خالص‌سازی، خب این باعث شده ما سرمایه اجتماعی‌مان را از دست بدهیم. از یک طرف در داخل مشکل داریم و از سوی دیگر مشکل دوم ما هم این است که با دنیا دعوا داریم، نمی‌شود با دنیا دعوا کرد و کار کشور را جلو برد. باید تلاش کنیم و برویم به سمت اینکه این دو مساله را حل کنیم؛ باقی موضوعات از همین دو مورد نشأت می‌گیرد و حل شدن این‌ها حتما اثرات قابل مشاهده روشنی روی مساله سرمایه اجتماعی دارد. نماینده مردم تریز در پاسخ به این سوال که «اخیرا توافقی بر عربستان انجام شد و بازتاب فراوانی داشت، آیا این گامی برای حل برخی منازعات محسوب نمی‌شود؟»، عنوان کرد:

تا ابرتورم ونزولایی راه درازی نمانده

گفت: از تجربه همه کشورها می‌توان استفاده کرد اما پول بیش از جنبه اقتصادی، خود یک ماجرای سیاسی دارد. پول مبتنی بر یک نوع اعتبار و قرارداد اجتماعی بین دولت و فعالان اقتصادی است، وقتی نتوانید آن را به جامعه ارائه کنید و قبول نشود همین وضعیت پیش می‌آید؛ ابرتورم البته پدیده دائمی نیست و ذاتا موقت به حساب می‌آید اما با حل جنبه سیاسی قابل حل خواهد بود. وی ادامه داد: فروپاشی پول ملی در کل یعنی از دست دادن اعتماد مردم نسبت به ساختار. اگر این مسئله را حل کنیم دیگر مشکلات نیز قابل حل خواهند بود و روش‌های خوبی نیز وجود دارد اما آیا می‌توان این مسئله را حل کرد؟

کرد: ما ریال را کنار نمی‌گذاریم، بلکه ریال کنار گذاشته می‌شود. دلاریزه شدن اقتصاد یا هر ارز دیگر عدم قطعیت را خیلی بالا می‌برد، وقتی هم امکان حفظ ثروت و وجود ندارد این روند طبیعی است. شما وقتی می‌خواهید یک تبادل مالی جدی داشته باشید ریال گزینه شما نیست. این اقتصاددان خاطر نشان کرد: اگر تورم فعلی ادامه پیدا کند اصلا بعید نیست که ریال کنار گذاشته شود، چون اقتصاد ایران مدت‌هاست که دچار تحریم است و فشار مشکلات خارجی زیاد است اما با ادامه روند فعلی، ونزولایی شدن ممکن است. خالقی در پایان درباره استفاده از تجربه کشورهای مختلف در راستای عبور از ابرتورم

دورقمی داریم. یکی از دلایل آن هم هزینه‌های بالای دولت است. بنابراین طبیعی است که یکی از کارهایی که باید انجام داد کاهش هزینه‌های دولت است. وی اضافه کرد: علاوه، ما همچنان بحث سیستم بانکی را داریم که با مشکلات زیادی مواجه است و صاحب‌نظران هشدار داده‌اند که کاری باید برای اصلاح سیستم بانکی کرد اما اقتصاددانانی هم گفته‌اند یک هیات پول را به تعریف اولیه‌اش برگرداند یعنی یک طلا وجود داشته باشد تا ریال به میزان طلا منتشر شود و ریال را با طلا مبادله کنند البته این طرح خیلی رادیکال است اما می‌تواند نتیجه دهد. خالقی سپس درباره کنار گذاشته شدن ریال اشاره

انتظارات اقتصادی به شکلی پیش می‌رود که اعتماد به پول از بین می‌رود و اقتدار دولت نیز دیگر پذیرفته نمی‌شود و مردم می‌خواهند هرچه سریع‌تر از وجه نقد عبور کنند و به یک کالای بادوام برسند، طبیعی است که این روال شروع می‌شود و به ابرتورم می‌رسیم. ضمنا برخی بزرگان هم مانند آقای عبده تریزی هم هشدار داده‌اند. وی ادامه داد: با این روال کافیست که اعتماد مردم هم به ارز ملی از بین برود تا به ابرتورم ونزولایی برسیم که البته راه درازی هم تا آن نیست. خالقی با اشاره به راهکارهای عبور از بحران ابرتورم اظهار داشت: جنبه‌های سیاسی در این بین مطرح است. ما چند دهه است که تورم

برخی اقتصاددانان مبنی بر تجربه تورم ونزولا در ایران باتوجه به مختصات فعلی اقتصاد و سیاست خارجی به برخی گمانه‌زنی‌ها و احتمالات در راستای سقوط ریال دامن زده است؛ از سوی دیگر عمده کارشناسان پاسخ مشخصی در مواجهه با این وضعیت دارند و معتقدند راهکار عبور از بحران اصلاح ساختار بانکی و اقتصاد و از همه مهم‌تر اصلاح روابط خارجی با جهان است تاریال با ابرتورمی که چندان هم دور نیست از حیات اقتصادی ساقط نشود. امیرحسین خالقی، اقتصاددان، درباره احتمال برخی اقتصاددانان مبنی بر وقوع تورم ونزولایی به «انتخاب» گفت: کسی نمی‌خواهد ابرتورم اتفاق بیفتد اما وقتی